
f A . j M i A Reforma ^ ¡ J T a U Ü W W 
* ' • 1918-2018 ^ ¡ ^ 

Universidad Nacional de Córdoba 
P V 1 | t F a c u l t a d de Arqu i tec tu ra , U r b a n i s m o y Diseño 

UNC Av. Vélez Sársfield 26^ - Córdoba - Argentina 
Tel: (51 351] 133 2091 al 96 
www.faud.unc.edu.ar - e-m@íl: info@faud.unc.edu.ar 

CÓRDOBA, i 2 0 I C 2 0 1 8 

VISTO: 

El Expediente CUDAP N° 58165/2017, por el que la estudiante Cecilia 
María FABBRO, solicita pase a esta Facultad, con equivalencia de materias, 
proveniente de la Universidad Católica de Córdoba; 

Y CONSIDERANDO: 
Que la presente solicitud se encuadra en la Ordenanza 10/18 del HCS; 
Que Secretaría Académica ha elaborado el informe correspondiente; 
Por ello; 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1°.-Reconocer aprobadas por equivalencia a la estudiante Cecilia 
María FABBRO (DNI: 30.465.804) el CURSO DE NIVELACIÓN y las 
asignaturas ARQUITECTURA I, EQUIPAMIENTO, TEORÍA Y MÉTODOS, 
MORFOLOGÍA II, ESTRUCTURAS I y FÍSICA de la Carrera de Arquitectura-

ARTÍCULO 2°.-Otorgar equivalencia parcial a la estudiante Cecilia María 
FABBRO (DNI: 30.465.804) en las asignaturas ARQUITECTURA II, debiendo 
realizar ejercicios con los contenidos asociados a los temas "vivienda 
agrupada"; en MATEMÁTICA I, debiendo rendir y aprobar resolución de 
polígonos regulares. Proporción. Rectángulos estáticos y dinámicos. 
Rectángulos aúreos. Ejercicios combinados con aplicación a la arquitectura; en 
INFORMÁTICA, debiendo reforzar en la cursada contenidos de autocad, 
objetos anotativos. Espacio papel y formatos. Programa Sketchup. Debe 
inscribirse en la materia; en INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA DE LA 
ARQUITECTURA Y EL URBANISMO, debiendo validar los contenidos de 
Introducción a la Historia de la Arquitectura. Renacimiento Italiano, Barroco, El 
Siglo XIX, El Siglo XX y la crisis del ambiente urbano.-

ARTÍCULO 3°.-Protocolizar, incluir en Digesto Electrónico, comunicar a 
Decanato, Secretaría Académica y Área Enseñanza; dese cuenta al H. Consejo 

http://www.faud.unc.edu.ar
mailto:info@faud.unc.edu.ar

